

زندگی فردا

مچا فردا

۰ | ۴ | ۰

نواززد

خارج کردن ۶۳۹مبix
از شکم مرد هندی



جراحان با استفاده از آهن‌ربا ۶۳۹مبix را از شکم یک مرد هندی خارج کردند و جان او را نجات دادند. این در حالی است که مبخ‌هاهیچ آسیبی به سیستم گوارش بیمار وارد نکرده بودند.

به گزارش ایسنا، این مرد ۴۸ ساله که ساکن هندوستان است، دچار بیماری اسکیزوفرنی است و تعداد زیادی مبخ حدوداً ۵ سانتی‌متری را بلعیده ولی به‌طور معجزه‌آسایی مبخ‌هاهیچ بریدگی یا آسیبی در سیستم گوارش او ایجاد نکرده بودند.

دو هفته پیش، او بعد از استراغ بی‌دربی در درد در ناحیه شکم به بیمارستان مراجعه کرد. ویدئویی از پزشکان گرفته شده که درحال بررسی روده‌های بیمار با استفاده از آندوسکوپي اند و با استفاده از جراحی باز، مبخ‌ها را از شکم این مرد خارج کردند. این مبخ‌ها تقریباً ۲ ساعت به‌طول انجامید و مجموع وزن مبخ‌ها به ۱/۳ کیلوگرم می‌رسید.

دکتر سیدناز بیسواس، یک از جراحان، گفت: مبخ‌ها که تیز بوده و بیشتر از ۵سانت هم طول داشتند، در روده بیمار جای گرفته بودند؛ ولی خوشبختانه اختلال عمده‌ای در دستگاه گوارش او به‌وجود نیامده‌است.

او ادامه داد: ما یک برش ۱۰ سانتیمتری

در ناحیه شکم بیمار ایجاد کردیم و با استفاده از یک آهن‌ربا، مبخ‌ها را به‌همراه مقداری خاک از شکم بیمار خارج کردیم.

بیمار دچار اختلال روانی بوده و

در حال حاضر هم وضعیت او تثبیت شدو

تحت مراقبت است.

نجات ۸ کوهنورد
تهرانی در سوادکوه

رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان سوادکوه، از نجات هشت کوهنورد تهرانی در این شهرستان خبر داد.
جهانگیر آذری در این باره گفت، هشت کوهنورد تهرانی که در ارتفاعات این شهرستان گم شده بودند، توسط نجات‌گران هلال احمر نجات یافتند.
به گفته او، کوهنوردان اعضای یک خانواده شامل پنج زن و سه مرد بودند که هنگام بازگشت از منطقه پרוچشمه سوادکوه به‌دلیل مه‌آلودگی مسیر و عدم‌شناخت منطقه، راه را گم کردند.
رئیس جمعیت هلال احمر سوادکوه اضافه کرد، در بی تماس تلفنی یکی از کوهنوردان گمشده با جمعیت هلال احمر شهرستان، تیم امداد کوهستان به منطقه اعزام شد و امدادگران پس از حدود پنج‌ساعت جست‌وجو در منطقه موفق به یافتن آنان شدند.
به گفته آذری، تیم ۱۵ نفره امداد و نجات کوهستان، با تجهیزات کامل امدادرسانی برای کمک به کوهنوردان و گمشدگان در این منطقه فعال است.

دلایوک

قائم‌مقام مشارک‌های اجتماعی سازمان بهزیستی:

روزانه ۴۹۳ طلاق ثبت می‌شود به عبارتی هرساعت ۲۱طلاق.

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی:

در ۴۰سال گذشته ۱۳۸ مصوبه و قانون برخلاف مبانی بیمه‌ای تصویب شده‌اند و تعهداتی بدون منبع را به سازمان تأمین اجتماعی تحمیل کرده‌اند.

دغدغه



سعید صفاتیان

کارشناس حوزه اعتیاد

ایران کشوری است که سال‌هاست با موضوع ترک اعتیاد دست و پنجه نرم می‌کند. یکی از دغدغه‌های جدی در حوزه اعتیاد و درمان آن، جلوگیری از بازگشت دوباره فرد ترک کرده به اعتیاد است. در حال حاضر، اصلی‌ترین روش ترک اعتیاد در ایران که بسیار هم رایج است، درمان نگهدارنده با متادون است؛ اما این شیوه درمان مبتنی بر دارو مشکلی

کارکرد روان درمانی و خانواده در ترک اعتیاد

اساسی دارد، چرا که برای تأثیر گذاری این شکل درمان باید ۷۰ درصد کار، بر درمان غیر دارویی با همپسازی تیمی متشکل از روان‌پزشک، روان شناس، پزشک و مددکار مبتنی باشد.

واقعیت این است که نمی‌توان انتظار داشت فردی که ۱۰ تا ۲۰ سال درگیر اعتیاد به انواع مواد مخدر سنتی یا صنعتی بوده است، یک‌شبه درمان شود. ضعف در بخش روان‌شناسان و مددکاران و حتی روان‌پزشکان، از موضوعات مهمی است که در حوزه ترک اعتیاد باید به آن جدی‌تر از گذشته توجه شود. در کنار این موضوع، همراهی خانواده‌ها کمک

توفان انتقاد در شورا

ماجرای انتصاب‌های شهردار تهران همچنان ادامه دارد و شورای شهر در این زمینه خواهان توضیح شده است



جامعه فردا: جلسه دپروز شورای شهر تهران همچنان تحت تأثیر انتصاب‌های بحث‌برانگیز شهردار تهران بود. سخنگوی شورای شهر تهران درباره انتصاب‌های جدید شهردار تهران گفته شورای شهر قصد ندارد در تمام سطوح انتصاب‌ها دخالت کند. با این حال قرار بر این است که کمیسیون برنامه و بودجه کمیته‌ای مربوط به انتصاب‌ها در شهرداری داشته، و در چارچوب ارزیابی عملکرد، بررسی دقیقی در این حوزه داشته باشد. شهردار تهران برخی آقازاده‌ها و افرادی را که سابقه مدیریتی مشخصی ندارند، به‌عنوان مدیران میانی انتخاب کرده‌است. اصلاح‌طلب‌نیوند این مدیران هم از دیگر انتقادهایی است که از طرف بدنه اصلاح‌طلبان به محمدهلی نجفی وارد شده است.

با این حال محمد سالاری، رئیس کمیسیون شهرسازی شورای شهر، به خبر گزاری ایلنا گفته: برخی از مدیرانی که نجفی انتخاب کرده «کارنامه درخشانی ندارند و حتی در بعضی موارد به لحاظ مباحث پاکدستی و تصمیم‌گیری در فضای غیر شفاف شائبه‌هایی در مورد آنها وجود دارد.» او گفته برخی از این افراد در دوره گذشته که در یک فضای رانتی تصمیم‌گیری می‌شد، شهردار بودند و اگر قرار بود این روند ادامه داشته باشد، چرا مردم به لیست امید رأی داده‌اند؟

محسن هاشمی، رئیس شورای شهر، در این باره گفته: اعضای شورا در انتصاب‌ها دخالت نمی‌کنند؛ اما نظرات خود را در این زمینه ارائه می‌کنند. او تلاش کرد گناه این انتصاب‌ها را به گسرن‌ده معاونان و مدیران لایه‌های پایین‌تر بیندازد. به اعتقاد هاشمی، انتصاب‌های اخیر مربوط به شخص شهردار نیست، بلکه در لایه‌های پایین‌تر و میانی خوبی خواهد افتاد.

شایانی به حفظ درمان می‌کند. اما اغلب در فرآیند درمان شاهدیم که خود خانواده‌ها دوست ندارد درگیر مسئله شوند و می‌خواهند در کوتاه‌ترین مدت ترک اعتیاد صورت گیرد. غافل از اینکه این روش بازدهی لازم را ندارد و

فرد دوباره به اعتیاد بازمی‌گردد.

براساس آمار ایران، میزان ماندگاری پس از ترک اعتیاد بین ۱۰ تا ۱۵ درصد است. این میزان در دنیا حداکثر بین ۳۰ تا ۴۰ درصد است، یعنی حتی در بهترین مراکز دنیا هم نمی‌توان به ماندگاری فرد بعد از ترک اعتیاد مطمئن بود؛ به همین دلیل است که شیوه درمان دچار تغییرات فراوانی شده است. امروز

تعریف درمان این نیست کسی که با مصرف هروئین وارد مرکزی شد، در مدت یک ماه درمان شود؛ چون این شکل درمان تأثیر گذار و ماندگار نیست و فرد دوباره به دام اعتیاد می‌افتد. واقعیت این است که امروزه درمان سبز دایی دیگر مطرح نیست، بلکه در مان باید نگهدارنده باشد و این درمان نگهدارنده زمانبر است. ما باید نگاه خانواده‌ها را به موضوع ترک اعتیاد تغییر دهیم و از آنها بخواهیم همان‌طور که برای تحصیل فرزندان‌شان سال‌ها وقت می‌گذارند و هزینه و همراهی می‌کنند، برای ترک اعتیاد هم وقت بگذارند و جنبه‌های روانی ترک اعتیاد و مساعدت خانواده را در این موضوع جدی بگیرند.

متأسفانه در موضوع ترک اعتیاد شاهدیم اغلب خانواده‌ها به درمان دارویی اعتیاد

ماجرای دیمیتریس

استعفای مدیرعامل صندوق بازنشستگی یک پیام روشن برای دولت دارد که در زمینه مبارزه با فساد، دست روی دست گذاشته است

برای فرار از تحریم‌های بین‌المللی، برنامه‌ای داشته‌اند. دیمیتریس بعد از امضای این قرار داد، دو کشتی نفت‌کش را برای طرف ایرانی می‌سازد و تحویل می‌دهد، اما نفتکش‌های دیگر هیچ گاه ساخته نمی‌شوند. ورود دولت روحانی به کارزار سیاسی ایران و بعد از آن معرفی پرونده بابک زنجانی به عنوان یکی از پرونده‌های فساد در ایران و وزارت نفت، دست به دست هم می‌دهند تا دولت زمینه برخورد با این پرونده را آغاز کند. دیمیتریس به ایران دعوت و توسط وزارت اطلاعات و قوه قضائیه بازداشت می‌شود تا درباره قرار داد خود و باز پرداخت این قرارداد ۲۵۰ میلیون دلاری پاسخگو باشد.
اواخر مهرماه سال گذشته و هم‌زمان با دستگیری دیمیتریس در ایران، چند اتفاق مهم می‌افتد. یک دادگاه در اروپا، شرکت نفتکش ایران را مجدداً تحریم می‌کند، تحریمی که قرار است ۳۰ سال بدون لغوبرگترین شرکت نفتکش در جهان را به محاق خود ببرد. همان روز، مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشور سیروس کیان‌رانی را به عنوان مدیرعامل شرکت نفتکش ایران معرفی می‌کند. او جایگزین علی‌اکبر صفایی می‌شود که در زمان قرار داد دیمیتریس، مدیرعامل بوده است.

اسلامیان از اولین اظهار نظرهایش در مقام مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشور، خواهان پایان دادن به شرایط موجود در شرکتهای زیر مجموعه این نهاد بود. او در یکی از اولین گفت‌وگوهایش به صراحت تأکید کرد بود که این صندوق‌ها اقتصادی اداره نمی‌شوند. «ما صندوق‌های بازنشستگی را اقتصادی اداره نکردیم و تصمیماتی که در سه‌سال گذشته گرفته شده، ۴۱۰ هزار میلیارد تومان به قیمت هر روز هزینه‌داشته است.»
ثروت صندوق بازنشستگی کشور، ۲۰ هزار میلیارد تومان تخمین زده شده که در قالب ۶ هلدینگ حمل و نقل و گردشگری، انرژی، صنعت و معدن، مواد غذایی، کشاورزی و دارویی، ساختمان و عمران، بیمه و بازار سهام فعالیت دارند و همین تعدد حوزه‌های فعالیتی، از صندوق بازنشستگی، نهادی ساخته که همواره با چالش‌های جدی روبه‌رو است. یکی از مهمترین پرونده‌های باز در زمینه، پرونده دیمیتریس کامییس است. اسلامیان پس از بازداشت دیمیتریس اظهار امیدواری کرده بود که او بعد از ۳ سال، ۲۵۰ میلیون دلاری که از شرکت ملی نفتکش ایران در اختیار خود داشته را به بیت‌المال برگرداند، اتفاقی که هیچ‌گاه نیفتاد. دیمیتریس با تلاش‌های داخلی آزاد و از ایران فرار کرد و اکنون به نظر می‌رسد یکی از اصلی‌ترین دلایل استعفای اسلامیان، روشن شده است. او که به همراه استادانی و قوه قضائیه تلاش کرده بود ضمن ختمومه کردن این پرونده، سرمایه سرمایه‌گذاران و بازنشستگان کشوری را محفوظ بدارد، حالا دست از تلاش کشیده و عقب‌نشینی کرده است. تقصیه دیمیتریس کاماکان بر سر جراحی خودی است و تکلیف نفتکش‌های ابقیمانده روشن نشده اما گویی اسلامیان با این استعفا خواسته پیام روشنی به آنهاپی برده که به شیوه‌های مختلف، موضوع مبارزه با فساد را هنوز جدی نگرفته یا به دلایلی با آن مامشات می‌کنند.

آسمان

آلودگی هوای تهران و طرح‌های جامانده



جامعه فردا: چند روزی است که هوای تهران در وضعیت ناسالم برای گروه‌های حساس است. این در حالی است که ممنوعیت‌های ترافیکی که در سال‌های گذشته حداقل در این روزها اجرائی می‌شد، نیز ابلاغ نمی‌شود. برخی البته دلیل بی‌اهمیتی به این ممنوعیت‌های ترافیکی را بی‌ترب بودن آنها در وضعیت هوای تهران می‌دانند، چرا که معتقدند تا زمانی که برای حمل و نقل عمومی کاری صورت نگیرد نمی‌توان از مردم انتظار داشت که خودروهایشان را از خانه بیرون بیاورند.

براساس آمار وزارت بهداشت سالانه مرگ ۵هزار نفر در شهر تهران منتسب به آلودگی هواست. به همین علت هر ساله معادل بودجه شهرداری تهران و معادل ۲ درصد GDP کشور هزینه مرگ و میر ناشی از آلودگی هوا پرداخت می‌شود. این در حالی است که بر گفته وحید حسینی، مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت هوای تهران برای اجرای طرح LEZ (که معنی آن ایندنه) – که می‌تواند بخش زیادی از مسئله آلودگی هوا را حل کند– حاضر نیستیم هیچ هزینه‌ای پرداخت کنیم. البته مقصود از هزینه صرفاً هزینه‌های مالی نیست، بلکه منظور هزینه‌های اجتماعی و فشار آوردن نهاده‌ها و دستگاه‌های مختلف است. هزینه‌هایی باید در ده‌های مختلف حاکمیتی پرداخته شود. براساس طرح LEZ، شهروندان باید نسبت به نوسازی خودروی خود اقدام و خودروی بهتری جایگزین آن کنند. به عقیده برخی از کارشناسان، تا زمانی که دولت و سازمان‌های مختلف تسهیلات لازم را برای نوسازی خودروها فراهم نکنند نمی‌توان انتظار داشت که مردم در این باره اقدام عملیاتی صورت دهند.

بررسی‌های انجام شده از سوی دانشگاه تربیت مدرس نشان می‌دهد، اگر همه خودروهای تهران معاینه‌فنی صحیح و مستمر بگیرند آلودگی هوا بین ۱۰ تا ۱۲ درصد کاهش پیدا می‌کند. حسینی به ایسنا گفته است: بعد از ۱۰ تا ۱۲ درصد، عدد بسیار بزرگی در مورد آلودگی هواست. عددی است که دستیابی به آن سال‌ها طول می‌کشد، در حالی که می‌توان با اجرائی بی‌نقص و جدی قانونی مثل قانون LEZ، چنین اثر بخشی در حوزه کاهش آلودگی هوا ایجاد کرد.
مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت هوای تهران همچنین بایان اینکه در حال حاضر سامانه یکپارچه معاینه‌فنی ایران (سیمفا) راندا نازی شده است، گفت: مراکز معاینه‌فنی تهران کاملاً آماده هستند و چشمگیر تعداد خودروهای رده‌شده در معاینه‌فنی به دلیل آلودگی شده است. باین حال برخی از کارشناسان معتقدند، استانداردهای معاینه‌فنی در کشور چندان مطابق نیازهای روز و جمعیت تهران نیست. به همین دلیل حتی نمی‌توان امید داشت خودروهای دارای برچسب معاینه‌فنی هم چندان فاقد آلودگی باشند.

چندی پیش کلاتری، رئیس سازمان محیط‌زیست کشور در جلسه شورای شهر عنوان کرده بود ۲۰ درصد از آلودگی تهران به دلیل خودروهای دیزل بالای ۱۰ سال عمر است. در کنار این موضوع وجود ۴ میلیون موتورسیکلت در حال تردد در تهران که مشمول هیچ گونه محدودیت ترافیکی هم نمی‌شوند.

خبریه

خبریه‌ها در کنار دولت



جامعه فردا: دیروز علی ربیعی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در نخستین همایش نیکوکاری و خیرین، با اشاره به ضرورت خیر جمعی با اشاره به اینکه نیاز داریم نهادهای معین را برای گسترش خیر جمعی اضافه کنیم و در عین حال نهادهای سنتی را از دست ندهیم.

وزیر کار این موضوع را در حالی مطرح کرد که براساس آمار سالانه دولت ۱۰ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان در دو نهاد حمایتی (کمیته امداد امام خمینی و سازمان بهزیستی) بودجه صرف می‌کند. ۱۵ هزار میلیارد هزینه بیمه سلاطت همگانی است و در طول چهارسال گذشته پنج هزار میلیارد تسهیلات ارائه می‌دهد و نزدیک به هزار میلیارد تومان صرف بسته‌های غذایی می‌شود.

با این حال به اعتقاد بسیری از کارشناسان حوزه رفاه دولت با صرف این هزینه‌نیست نتوانسته

است، مشکل فقر را در کشور حل کند. این در حالی است که در کنار این هزینه‌های دولتی خیریه‌های زیادی نیز فعال هستند که به‌دلیل نبود تمرکز و همپوشانی مناسب گام مؤثری در این خصوص برداشته نشده‌است.

معلولان

درحالی‌که به‌گفته رئیس انجمن حمایت از حقوق معلولان، برخی معلولان باوجود تحمل بار مالی

سنگین ثبت‌نام در تعاونی‌های مسکن معلولان، ۱۰ تا ۱۲ سال است که در انتظار صاحب‌خانه شدن مانده‌اند و مبلغی که به‌عنوان مستمری به آنان پرداخت می‌شود، دهن‌کجی به شخصیت آنان است و مسئولان ارشد سازمان بهزیستی از پشت صف ماندن ۱۵۰ هزار معلول برای دریافت خدمات می‌گویند و حتی مناسب‌سازی محیط، آنچه «کف مطالبات معلولان» خوانده می‌شود، وعده‌ای فراموش شده است، رئیس سازمان بهزیستی کشور، از نرخ نگران‌کننده افزایش تعداد معلولان خبر داد.

اونوشیروان محسنی بنبدی، دیروز در اولین همایش نیکو کاری و خیر جمعی گفت، در سال گذشته نزدیک به ۸۰ هزار ایرانی معلول شده‌اند. این رقم البته، مربوط به آسیب‌دیدگان سوانح یا بیماری‌هاست و برای دست یافتن به میزان افزایش تعداد معلولان در سال گذشته، باید این عدد را در کنار ۲۰ هزار معلولی که به‌طور میانگین هر سال متولد می‌شوند، گذاشت. این بدان معناست که هر سال ۱۰۰ هزار نفر، یعنی حتی بیش از ظرفیت ورزش‌ت‌شگاه آزادی…

باینکه ایران عضو کنوانسیون بین‌المللی حقوق معلولان است اما هنوز به وظایف خود در این مورد عمل نکرده است. بهزیستی اکنون نزدیک به یک‌میلیون و ۳۰۰ هزار معلول را تحت پوشش خود دارد.